
БАНКАРСТВО 

 

Адреса- ул. Добривоје Радосављевиќ бр. 21 
СТОПАНСКА БАНКА АД БИТОЛА 

Телефон- (047) 207 500  207 549 
Факс: 047/207-515 
е-пошта: stbbt@mt.net.mk 
 
СТОПАНСКА БАНКА АД- СКОПЈЕ

Адреса- ул. Борис Кидрич бр. 3 

- е најголема банка во Р. Македонија според 
вредноста на капиталот и мрежата на филијали. Има најголема мрежа на филијали 
во земјата која ја сочинуваат 25 филијали и 24 експозитури. Таа е единствена 
домашна банка која е во состојба да врши он-лајн извршување на сите банкарски 
операции. Располага со софистициран информативен систем и нова организациона 
структура, како и стандардизирани процедури за кредитно одлучување. 

Телефон (047) 226 815    (047) 226 813 
Факс (047) 226 814 
е-пошта: sbank@stb.com.mk 
Веб страна: www.stb.com.mk 
Работно време: од понеделник до петок 08.15- 17.30 
     во сабота од 08.15- 14.00 
 
ИК БАНКА АД СКОПЈЕ

Адреса- ул. Јосиф Јосифовски бр. 1 

- основана е 1993 година, како универзална банка за 
вршење на сите банкарски работи, со доминантна активност во работа со депозити, 
кредитно-гаранциското работење, платен промет во земјата и странство и девизно-
валутни работи. Во последните неколку години афирмирана е и препознатлива 
како банка за поддршка на развојот на микро, мали и средни бизниси. Таа е главен 
агент за Република Македонија на Western Union Money Transfer System од САД. 
Во своето работење има воспоставено кореспондентски односи со околу 98 
странски банки и конто-корентни односи со 15 банки во светот. 

Тел/факс (047) 224 266   (047) 237 611 
е-пошта: ikbanka.debt@mt.net.mk 
Веб страна: www.ikbanka.com.mk 
Работно време: од понеделник до петок од 08.00-19.00 
        во сабота 08.00- 13.00 
 
УНИ БАНКА

Адреса- Бул. 1 ви Mај бр. 53 

- нуди широка палета услуги во доменот на платниот промет во 
земјата и со странство, корпоративното кредитирање, кредитирањето на граѓани, 
картичното работење. Банката располага со 27 експозитури низ целата територија 
на Р. Македонија.   

Телефон- (047) 226 320 
Факс- (047) 226 321 
е-пошта: bitola@unibank.com.mk 
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Веб страна: www.unibank.com.mk 
 

Адреса “Васко Карангелевски“ бб Веро 4 
АЛФА БАНКА 

Телефон: (047) 258 338 
е-пошта: contact@alphabank.com.mk 
 
КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА

Адреса- Бул. 1 ви мај бб 

- банката е формирана 1955 год. а се осамостои во 1990 
год. Таа е универзална банка овластена за вршење на сите видови дејности, 
комбинирајќи ги функциите на комерцијално банкарство, штедни влогови и 
инвестиции.  

Телефон- (047) 239 384  
е-пошта- contact@kbnet.com.mk 
Веб страна: www.kb.com.mk 
 
ОХРИДСКА БАНКА
Адреса- ул. Добривоје Радосављевиќ бр. 3 

-  

Телефон- (047) 203 205 
е-пошта: obinfo@ob.com.mk 
Веб страна: www.ob.com.mk 
 
ТЕТЕКС- КРЕДИТНА БАНКА
Адреса- “Маршал Тито“ бр. 16 

- основана е 2001 година. 

Телефон- (047)226 360 
е-пошта: bitola@tkb.com.mk 
Веб страна: www.tkb.com.mk 
Работно време: од понеделник до петок 07.00- 19.00 
            во сабота 08.00- 14.00 
 
ТУТУНСКА БАНКА

Адреса- ул. Јосиф Хрисовски бб зграда Грозд ламела 5 

- основана е 1985 год, а од 1993 год. работи како комерцијална 
банка со извршување на сите финансиски и банкарски услуги за клиентите во 
земјата и странство. 

Телефон- (047) 202 756, 202 698, 202 699 
е-пошта: tb.bitola@tb.com.mk 
Веб страна: www.tb.com.mk 
 
ПРОКРЕДИТ БАНКА
Адреса - “Добривоје Радосављевиќ“ бр. 10 

  

Телефон- (047) 207 280 
Факс- (047) 207 281 
е-пошта: infobt@procreditbank.com.mk 
Веб страна: www.procreditbank.com.mk 
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ПроКредит Банка - е основана во 2003 год.  и  е дел од најголемата мрежа на Банки 
за микрофинансирање, која опфаќа 19 финансиски институции низ целиот свет. Со 
вкупно 18 филијали и над 400 млади вработени, ПроКред Банка услужува повеќе 
од 50.000 правни и физички лица. ПроКредит Банка ги нуди следниве кредити: 

- Проекспрес до 300.000 МКД 
- Проинстант од  5001 до 20.000 Евра 
- Простандард од 20.001 до 50.000 Евра 
- Проактив од 50.001 до 500.000 Евра 
- Проагро од 100 Евра до 100.000 Евра 
- Прореновејшн Кредит до 10.000 Евра 
- Бизнис до 300.000 МКД 
- Краткорочна финансиска поддршка од 1.200.00 МКД до 6.000.000 МКД 

 
ПроКредит Банка е развојно ориентирана Банка која нуди поддршка за клиентите и 
широк спектар на банкарски услуги. Во кредитното работење се фокусира на 
кредитирање на микро, мали и средни претпријатија кои создаваат најголем број на 
нови вработувања и развој на економијата. 
Работно време: работни денови од 08.30- 19.00 
     сабота од 09.00 - 13.00 
 
 

 
 
 
МАКЕДОНСКА БАНКА

Адреса: ул. Прилепска бб  

- повеќе од 30 год. функционира на македонскиот пазар и 
претставува трета банка во РМ според капитал и втора банка по број на 
експозитури во РМ.  

Телефон: (047) 232 872;  235 165 
е-пошта: info@makbanka.com.mk 
Веб страна: www.makbanka.com.mk 
 
 
ШТЕДИЛНИЦА ФУЛМ
Адреса: ул. Славко Лумбарко бр. 5 

- Битола 

Телефон/факс: (047) 236 796 
Веб страна: www.fulm.com.mk 
 
Штедилницата Фулм е основана како кооперативна финансиска институција, 
поседувана и управувана од членовите, покривајќи ги сите трошоци, како и нудејќи 
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им  на своите членови високо квалитетни услуги кои се поефективни од услугите 
понудени од другите финансиски институции.  
Кредити линии што ги нуди Штедилницата: 

- студентски кредити – наменети за студенти со рок на враќање 12, 24 или 36 
месеци 

- кредит за вработување – наменети за лица кои бараат вработување со 
отплата до 36 месеци 

- микро кредити за земјоделство – наменети за малите земјоделци со рок на 
враќање 12, 24, 36, 48 или 60 месеци 

Во штедилницата примаат и орочени депозити кои се осигурани во Фондот за 
осигурување на депозити, согласно законот и се обезбедени со преку 500.000 Евра 
основачки капитал дониран од Агенцијата за меѓународен развој USAID.  
 

Адреса- ул. Маршал Тито бр. 101 
ШТЕДИЛНИЦА ИНТЕР ФАЛКО 

Телефон- (047) 231 799 
 
Адреса- ул. Томаки Димитровски бб 
ШТЕДИЛНИЦА МАК БС 

Тел- (047) 202 957 
 
 


